
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12.02.2024                                                                                                       № 134 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 16.08.2021 № 615 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации» Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 16.08.2021 № 615 «Об утверждении Уставов муни-

ципальных общеобразовательных организаций муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области» следующие изменения: 

1) пункт 8 части 1 постановления признать утратившим силу; 

2) в уставе муниципальной бюджетной общеобразовательной организа-

ции Старомайнская средняя школа № 1 муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области, являющимся приложением № 1 к 

настоящему постановлению, часть 4.27. дополнить пунктом 6 следующего со-

держания: 

«6) являющиеся иностранными агентами.»; 

3) в уставе муниципальной бюджетной общеобразовательной организа-

ции Дмитриево Помряскинская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области, являющимся приложением № 2 к 

настоящему постановлению, часть 4.27. дополнить пунктом 6 следующего со-

держания: 

«6) являющиеся иностранными агентами.»; 

4) в уставе муниципальной бюджетной общеобразовательной организа-

ции Большекандалинская средняя школа муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области, являющимся приложением № 3 к 



2 

 

настоящему постановлению, часть 4.27. дополнить пунктом 6 следующего со-

держания: 

«6) являющиеся иностранными агентами.»; 

5) в уставе муниципальной бюджетной общеобразовательной организа-

ции Жедяевская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области, являющимся приложением № 4 к настоящему по-

становлению, часть 4.27. дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) являющиеся иностранными агентами.»; 

6) в уставе муниципальной бюджетной общеобразовательной организа-

ции Матвеевская средняя школа имени Виктора Ивановича Кочеткова муници-

пального образования «Старомайнский район» Ульяновской области, являю-

щимся приложением № 5 к настоящему постановлению, часть 4.27. дополнить 

пунктом 6 следующего содержания: 

«6) являющиеся иностранными агентами.»; 

7) в уставе муниципальной бюджетной общеобразовательной организа-

ции Русскоюрткульская средняя школа имени кавалера ордена Отечественной 

войны I и II степени Андрея Ивановича Новикова муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области, являющимся приложением № 6 к 

настоящему постановлению, часть 4.27. дополнить пунктом 6 следующего со-

держания: 

«6) являющиеся иностранными агентами.»; 

8) в уставе муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Лесоникольская начальная школа муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области, являющимся приложением № 7 к настояще-

му постановлению: 

а) часть 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. Местонахождение Образовательной организации: 

1) юридический адрес: 433452, Россия, Ульяновская область, Старомайн-

ский район, село Лесное Никольское, улица Магистральная, дом 1, тел 

8(84230)77-1-20; 

2) фактический адрес: 

а) 433452, Россия, Ульяновская область, Старомайнский район, село Лес-

ное Никольское, улица Магистральная, дом 1; 

б) 433452, Россия, Ульяновская область, Старомайнский район, село Ста-

рое Рождествено, улица Советская, дом 48.»; 

б) часть 1.6. изложить в следующей редакции: 

«1.6. Официальный сайт Образовательной организации: 

https://shkolalesonikolskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/.»; 

в) часть 4.26. дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) являющиеся иностранными агентами.»; 



3 

 

9) приложение № 8, утверждѐнное постановлением, признать утратившим 

силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования муниципального образования «Старомайн-

ский район» Барыкову Е.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


